
Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 30 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1

SUMÁRIO
• TERMO DE DISTRATO UNILATERAL DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. CDI-0121-2025.

TERMO DE DISTRATO UNILATERAL DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. CDI-0124-2025.

• ERRATA - AVISO DE CREDENCIAMENTO nº CRD-05/2025
ERRATA - AVISO DE CREDENCIAMENTO nº CRD-06-02-2025.
AVISO DE CREDENCIAMENTO nº CRD-07-02-2025.
AVISO DE CREDENCIAMENTO nº CRD-08-02-2025.
AVISO DE CREDENCIAMENTO nº CRD-09-02-2025.
AVISO DE CREDENCIAMENTO nº CRD-10-02-2025.

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA Nº 027/2025.

• DECRETO N° 774, DE 30 DE ABRIL DE 2025 - “DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA A 11ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE IBITITÁ/BA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3A845606E77C198E4B3F3A5D880F4E74



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 30 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1

Contrato

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 91D04615B573CF4356D211FD8E5A3EB4

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 30 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 30 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 91D04615B573CF4356D211FD8E5A3EB4

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 30 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 30 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1

Credenciamento

 

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A1293BD48A3F3563CF7AAF0366517FDA

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 30 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 30 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A1293BD48A3F3563CF7AAF0366517FDA

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 30 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 30 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1

 

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A1293BD48A3F3563CF7AAF0366517FDA

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 30 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 30 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A1293BD48A3F3563CF7AAF0366517FDA

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 30 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 30 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A1293BD48A3F3563CF7AAF0366517FDA

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 30 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 30 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A1293BD48A3F3563CF7AAF0366517FDA

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 30 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 30 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A1293BD48A3F3563CF7AAF0366517FDA

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 30 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 30 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A1293BD48A3F3563CF7AAF0366517FDA

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 30 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 30 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1

Decreto

 
  
  

                                                                                                  

Rua Alfredo Marques Dourado, S/N°, Centro Ibititá, Bahia. 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS - 

 

 

DECRETO N° 774, DE 30 DE ABRIL DE 2025 

 

“Dispõe sobre a convocação para a 11ª 
Conferência Municipal de Assistência Social do 
município de Ibititá/BA e dá outras providências.” 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBITITÁ, ESTADO DA BAHIA, juntamente 
com a Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das suas 
atribuições legais, e: 

CONSIDERANDO a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação 
e efetivação da Política de Assistência Social no Município  

DECRETA: 

Art. 1º - Fica convocada a 11ª Conferência Municipal de Assistência Social, com o fim 
de avaliar a situação da Assistência Social e propor novas diretrizes para o seu 
aperfeiçoamento, em especial os avanços do Sistema Único de Assistência Social - 
SUAS. Tendo como tema central: “20 anos do SUAS: Construção, Proteção Social e 
Resistência". 
 
Art. 2º A 11ª Conferência Municipal de Assistência Social – 2025 será realizada no dia 
14 do mês de junho de 2025. 

Art. 3º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta de dotação 
própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência social. 

Art. 4° Apoiarão a Organização da Conferência a Secretaria Executiva do CMAS e outras 
unidades vinculadas à Secretaria de Ação Social e Desenvolvimento Sustentável 

Art. 5º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Ibititá/BA, em 30 de abril de 2025. 

 

 

AFONSO FERREIRA MENDONÇA 
Prefeito Municipal 

 
 

EDILAMAR ILDA DE SOUZA 
Presidente do CMAS 

 

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FA41B07B353DB8F23C2C6CDF5A2100F3

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 30 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 30 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00064 | Caderno 1

Dispensa

  PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
 GABINETE DO PREFEITO 
 CNPJ Nº 13.715.057/0001‐19 
 
  

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA Nº 027/2025 

 

“ART. 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021” 

 

O MUNICÍPIO DE  IBITITÁ, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
torna  público  para  conhecimento  dos  interessados  a  realização  DISPENSA  DE 
LICITAÇÃO, com critério de julgamento MENOR PREÇO, manifesta interesse em obter 
propostas adicionais de eventuais interessados, no período de 02 a 06 de maio de 2025, 
até às 17:00hs, nos termos do Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021, e de acordo com as 
condições,  critérios  e  procedimentos  estabelecidos  neste  Aviso  e  seus  anexos, 
objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e horários discriminados. 

 

OBJETO:  Contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços  de  digitalização, 
indexação e guarda de todos os documentos da prefeitura municipal de Ibititá‐Bahia. 

 

 

LOCAL: as propostas e documentação poderão ser enviadas através do e‐mail 
licitacao@ibitita.ba.gov.br ou entregues no setor de licitações situado na Praça do 

Comércio nº 70, Centro, Ibititá, Bahia. 

 

ANEXOS disponíveis no site https://ibitita.ba.gov.br  
 

Ibititá, Bahia, em 30 de abril de 2025. 

 

 

 

 

 

Lucas Oliveira Gomes 

Agente Contratação 

 

 

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3A845606E77C198E4B3F3A5D880F4E74


		2025-04-30T12:02:55-0300




